РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

«g^,, 202 @г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О проведении «Месячника безопасности людей на водных объектах» в летний
период 2024 года на территории городского округа «город Дербент»

В рамках осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на
водных объектах и в соответствии с постановлением Правительства Республики
Дагестан от 21.03.2023 года № 75 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на
водных объектах в Республике Дагестан и о признании утратившими силу
некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства
Республики Дагестан» и постановления администрации городского округа «город
Дербент» от 14.03.2024г. № 89 «О подготовке к купальному сезону и обеспечении
безопасности населения на водных объектах на территории городского округа
«город Дербент» в летний период 2024 года

1. В период с 01 июля по 31 июля 2024 года провести «Месячник безопасности
на водных объектах» в летний период 2024 года на территории городского округа
«город Дербент».

2. Утвердить План мероприятий «Месячника безопасности на водных
объектах» в летний период 2024 года на территории городского округа «город
Дербент» в период с 01 июля по 31 июля 2024 года (далее - План) согласно
Приложению к настоящему распоряжению.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместител^^Ж^и^Б^^^"^------- ------------- ------- -------- "

Агамирзоева А.И. / v» /Ду
■ 3 * S \ ft S

о,

и.о.

И.о. главы

Щютрации городского округа «город Дербент»
о 23 ТЗ О И о ------ -

А.А. Кулиев

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

Приложение
к распоряжению администрации
городского округа «город Дербент»
от «<Ж» (уаРиЦ 202 г.

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению «Месячника безопасности людей на водных объектах» в летний период

2024 года на территории городского округа «город Дербент»

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
проведения

Место
проведения

Исполнители Примечание

1. Организация проведения «Месячника
безопасности людей на водных объектах».

1-31 июля
2024г.

На территории
городского

округа «город
Дербент»

МКУ «Управление
по делам ГО и

ЧС», МКУ
«ДГУО», ООО
« УК Дружба»,

ДПСПГКУРД
Центр ГО и ЧС»

(по согласованию),
ДИУ ФКУ «Центр

ГИМС ГУ МЧС
РД»

(по согласованию).
2. Проведение на прибрежной территории

городского округа «город Дербент» акции -
«Чистый берег».

16.07.
2024г.

Городской пляж
по ул. X. Тагиева

30.

МКУ «Управление
по делам ГО и
ЧС», ООО «УК

Дружба», ДПСП
ГКУ РД «Центр

ГО и ЧС» (по

согласованию),
МКУ «УКСиМП».

3. Изготовление и установка баннера на одной из
центральных улиц города с правилами
поведения на воде.

12.07.2024г. На территории
городско'го

округа «город
Дербент»

МКУ «Управление
по делам ГО и

ЧС».

4. Организация и проведение практических
тренировок по оказанию первой медицинской
помощи утопающему на водных объектах.

05.07.2024г. Городской пляж
по ул. X. Тагиева

30

МКУ
«Управление по

делам ГО и ЧС»,
- ДПСПГКУРД
«Центр ГО и ЧС»
(по согласованию),
ДНУ ФКУ «Центр

ГИМС ГУ МЧС
РД»

(по согласованию),
ГБУРД
«ДМССМП»
(по согласованию).

5. Широкое информирование населения, в том
числе с активным использованием
возможностей местных средств массовой
информации, об обстановке на водных
объектах, особенностях купального сезона и
безаварийной эксплуатации маломерных судов,
правилах поведения на воде, также по
профилактике травмирования и гибели детей
на воде.

в течении
месяца

На территории
городского

округа «город
Дербент»

МАУ ИЦ
«Дербентские

новости», МКУ
«Управление по

делам ГО и ЧС»,
ДПСПГКУРД

«Центр ГО и ЧС»
(по согласованию),
ДИУ ФКУ «Центр

ГИМС ГУ МЧС
РД»

(по согласованию)

6. Организация и проведение мероприятий,
посвященное Месячнику безопасности на
водных объектах — «Юный спасатель».

22.07.2024г. На территории
городского

пляжа «Бриз»

МКУ «Управление
по делам ГО и
ЧС»,
ДПСП ГКУ РД

«Центр ГО и ЧС»
(по согласованию),

МКУ«ДГУО».
7. Организация трансляции видеороликов по

безопасности на воде и правилам действий при
оказании первой медицинской помощи
утопающему, с использованием каналов СМИ,
Интернет-ресурсов, уличных электронных
рекламных табло.

в течении
месяца.

Городская
набережная по
ул. X. Тагиева
30., местные
каналы СМИ,

соц. сети

МКУ
« Управление по

-делам ГО и ЧС».

8. Организация и проведение конкурса среди
воспитанников ДОУ посвященного месячнику
безопасности, конкурс детского рисунка-
«Безопасность на море летом».

19.07.2024г. На территории
городского

округа «город
Дербент»

(летние детские
оздоровительные

лагеря)

МКУ «Управление
по делам ГО и
ЧС»,
ДПСП ГКУРД

«Центр ГО и ЧС»
(по согласованию),
МКУ «ДГУО».

9. Выпуск и распространение среди населения
памяток, буклетов по безопасности на воде и
мерам спасения утопающих.

в течение
месяца.

На территории
городского

округа «город
Дербент»

МКУ
« Управление по

делам ГО и ЧС»,
ДПСП ГКУ РД

«Центр ГО и ЧС»
(по согласованию),
ДИУ ФКУ «Центр

ГИМС ГУ МЧС
РД»

(по согласованию),
ООО«УК
Дружба»,

Пресс-служба
администрации

г. Дербент
10. Организация проведения патрулирования

(рейдов) на прибрежной зоне в черте
г. Дербент с участием представителей ОМВД
России по г. Дербенту, ДПСП ГКУ РД «Центр
ГО и ЧС», МКУ «Управление по делам ГО и
ЧС», ДИУ ФКУ «Центр ГИМС ГУ МЧС РД» в
целях обеспечения безопасности отдыхающих
и соблюдения Правил охраны жизни людей на
водных объектах.

в течение
месяца

(в неделю -2
раза).

На прибрежной
зоне, в черте

г. Дербент

ОМВД России по
г. Дербенту

(по согласованию),
МКУ «Управление

по делам ГО и
ЧС», ДПСП ГКУ
РД «Центр ГО и

ЧС» (по
согласованию),

ДИУ ФКУ «Центр
ГИМС ГУ МЧС

РД»
(по согласованию).

11. Публикация в печатных и электронных
местных СМИ статей, заметок о
мероприятиях, проводимых в рамках
«Месячника безопасности людей на водных
объектах».

июль. Соц. сети,
МАУ ИЦ

«Дербентские
новости»

МКУ
« Управление по
делам ГО и ЧС»,

Пресс-служба
администрации

г. Дербент.

Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» С.З. Сайбунов

Исп. Кирхлеров К.М.
Тел. 8(872)404-57-47